ЕНИСЕИСКИИ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

17.11.2021 г. Енисейск № 14-132

О внесении изменений и дополнений в Решение Енисейского городского Совета
депутатов от 16.12.2020 № 4-27 «О бюджете города Енисейска на 2021 год и плановый
период 2022-2023 годов»

В соответствии с Законом Красноярского края «О краевом бюджете на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годы», статьями 30, 32 Устава города Енисейска,
Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
Статья 1.
Внести в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 16.12.2020 № 4-27

«О бюджете города Енисейска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (в
редакции от 03.03.2021 № 6-49; от 31.03.2021 № 7-58; от 04.08.2021 № 11-92)
следующие изменения:

1) В пункте 1 статьи 1:
в подпункте 1 цифры «1189178828» заменить цифрами «1187859724»;
в подпункте 2 цифры «1315362269» заменить цифрами «1301864456»;
в подпункте 3 цифры «126183441» заменить цифрами «114004732»;
в подпункте 4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города

утвердить согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2) В пункте 1 статьи 2 утвердить перечень главных администраторов доходов

бюджета города и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению
№ 2 к настоящему решению.

3) В статье 3 утвердить доходы бюджета города на 2021 год и плановый период
2022-2023 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4) В абзаце первом статьи 4:
подпункт 1 изложить в следующей редакции: «1) утвердить в пределах общего

объема расходов бюджета города, установленного статьей 1 настоящего решения,
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый
период 2022-2023 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению;»
приложение № 4 к настоящему решению;

подпункт 2 изложить в следующей редакции: «2) утвердить ведомственную
структуру расходов бюджета города на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
согласно приложению № 6 к настоящему решению;» приложение № 5 к настоящему
решению;

в подпункте 3 приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 6 к
настоящему решению.

5) В статье 5 на 2021 год цифры «1325800» заменить цифрами «1382800»;
6) В статье 9 утвердить распределение субвенций, предоставленных краевым

бюджетом в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов, согласно приложению
№ 7 к настоящему решению.

7) В статье 10 утвердить распределение субсидий, предоставленных краевым
бюджетом в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов, согласно приложению
№ 8 к настоящему решению.

8) В абзаце первом статьи 12:
в подпункте 3 на 2021 год цифры «90500700» заменить цифрами «83603600»;
в подпункте 4 на 2021 год цифры «5375731» заменить цифрами «4876237»; на 2022

год цифры «4780550» заменить цифрами «2657811»;
9) В статье 13 на 2021 год цифры «346847226» заменить цифрами «336378875».
10) В абзаце пятом статьи 14 на 2021 год цифры «232000» заменить цифрами

«482000».
11) В статье 15 на 2021 год цифры «200000» заменить цифрами «108474»;
12) В статье 16 на 2021 год цифры «33561400» заменить цифрами «33218800».
13) В статье 17 утвердить программу муниципальных внутренних заимствований

города Енисейска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно
приложению № 9 к настоящему решению.

14) В статье 18:
а) в пункте 1:
в абзаце втором цифры «107078709» заменить цифрами «94900000»;
в абзаце третьем цифры «107078709» заменить цифрами «94900000»;
в абзаце четвертом цифры «107078709» заменить цифрами «94900000».
б) в абзаце втором пункта 3 цифры «209179713» заменить цифрами «210479713».
Статья 2.
1. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края».
3. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по бюджету,

муниципальной собственности и экономической политике.